
   پنجشنبه  20 مرداد 1401  سال بیست و ششم  شماره 7100

ضرر 20 میلیون پوندی چلسی روی تیمو ورنر

بازگشت رکوردشکن به لایپزیگ  حمایت بازیکنان از 
مربی جدید پاری سن ژرمن

شروع خوب گالتیه
وقتی خبر رسید که مائوریسیو 
پوچتینو از پاری سن ژرمن جدا 
می شود، همه انتظار داشتند 
زین الدین زیدان مربی بعدی این 
تیم باشد، اما ناگهان یک مربی 
به  نام کریستوف گالتیه هدایت 
این تیم را به عهده گرفت. رزومه 
او واقعاً خوب بود، اما عملکرد او 
چندان توجهی به وجود نیاورده 
بود؛ از آن توجهاتی که به مربیان 
تیم های بزرگ اروپا می شود. 
گالتیه مربی سن اتین بود که با 
آنها جام اتحادیه را در سال 2013 
فتح کرد. اما شاید دستاوردی که 
چشم پی اس جی را گرفت، این بود 
که او در سال 2021 با لیل قهرمان 
لیگ یک فرانسه شد و بالاتر از 
پاریسی ها قرار گرفت. نتایج او با 
پاری سن ژرمن تا حالا عالی بوده 
است، اما نه فقط به خاطر زدن 9 
گل مقابل نانت و کلرمون و بسته 
نگه داشتن دروازه تیم؛ بازیکنان 
پی اس جی واقعاً حس خوبی دارند 
و گالتیه در این چالش جدید 
مربیگری خود خوب کار کرده 
است. یکی از بازیکنان تیم گفته: 
»ما کم کم داریم می بینیم که چه 
تیم امیدبخشی دارد برای آینده 
ساخته می شود.«  بازیکنان تیم 
البته حاضر نشده اند اوضاع را با 
زمان مربیان قبلی مقایسه کنند، 
اما حالا آنها بیشتر درگیر تمرینات 
هستند، در تمرینات بیشتر به 
آنها خوش می گذرد و همه چیز 
برنامه ریزی شده است. گالتیه 
که سابقه عضویت در المپیک 
مارسی، رقیب سنتی پی اس جی را 
دارد، تاکتیک هایش به عنوان یک 
مربی سختکوش و جدی را با خود 

به همراه آورده است.
 

تاکتیک های گالتیه
 4 -4  او معمولاً از سیستم 2-
کلاسیک یا 1-3-2-4 استفاده 
می کند، اما وقتی که به پی اس جی 
مده، دیده که تیمش چه  آ
پتانسیل بالایی برای حمله دارد 
و به این ترتیب با انعطاف پذیری 
-1 بیشتر به سراغ سیستم 2-

4-3 رفته است. نیمار، مسی و 
امباپه بازیکنان تهاجمی او هستند 
و هفت بازیکن پشت سر این 
سه نفر حضور می یابند و کاری 
می کنند که آنها فقط به فکر ایجاد 
موقعیت گل باشند. گالتیه معمولاً 
دوست دارد ساختاری منسجم 
داشته باشد و خط دفاعی خوبی 
بچیند و سپس از آنجا تیم را بسازد. 
برخی در فرانسه می گویند او مربی 
ملال آوری است، اما این مربی 
واقعاً تیم های جذابی ساخته 
است.  ستاره های پی اس جی هم 
شخصیت گالتیه را دوست دارند. 
او خودش هم دوست دارد که 
ستاره هایش بدرخشند و بیشتر 
از او در تیترها باشند. یک نفر در 
باشگاه گفته: »فلسفه کریستوف 
همه را در باشگاه متقاعد ساخته 
است.« البته باید با احتیاط 
صحبت کرد، چرا که فصل تازه 
شروع شده، اما می توان گفت 
روش گالتیه دارد به خوبی در 

پاریس جا می افتد.

 zلیگ یک فرانسه

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان 8

 کریم بنزما یکی از بهترین فصل های دوران ورزشی خود را گذراند و حالا 
آماده فصلی دیگر است. او در پاسخ به این پرسش که در این فصل 
35ساله می شود و نظرش در این باره چیست، می گوید: »من شاید دیگر 
جوان نباشم، اما مسأله سن نیست. بدن من حس خوبی دارد چون من 
به سختکوشی ادامه می دهم. من افتخار می کنم کاپیتان تیم هستم. تیم 

برای من بیشترین اهمیت را دارد.«

یاری لیت مانن، بازیکن سابق بارسلونا گفته که این باشگاه خوش اقبال بوده 
که روبرت لواندوفسکی این باشگاه را به عنوان مقصد بعدی اش انتخاب کرده 
است. لیت مانن می گوید: »همه دوست دارند بازیکنی مانند لواندوفسکی داشته 
باشند. او قطعه گمشده بارسلونا با ژاوی خواهد بود. بارسلونا می تواند در خارج از 
محوطه جریمه حاکم میدان باشد، اما رساندن توپ و گلزنی در محوطه جریمه کار 
سختی است. لواندوفسکی بازیکنی است که دقیقاً همین کار را انجام می دهد.«

واینالدوم گفته که صلاح و اشرف حکیمی او را متقاعد کردند که به صورت قرضی از 
پاری سن ژرمن راهی رم شود. واینالدوم در لیورپول همبازی صلاح بود و در پایتخت 
فرانسه هم کنار حکیمی بازی کرد. به او در پاریس کم بازی می رسید و این بازیکن 
حالا امیدوار است زیر نظر مورینیو در رم خوش بدرخشد. او می گوید: »با صلاح 
و کوین استروتمن صحبت کردم و آنها فقط از رم تعریف کردند. با حکیمی هم 
حرف زدم، البته او قبلاً بازیکن اینتر بود، ولی گفت که رم باشگاه زیبایی است.«

 

منچستر یونایتد حالا به سراغ یک گزینه تهاجمی دیگر رفته است. آنها 
اسماعیلا سار از واتفورد را می خواهند. این بازیکن البته پیش تر هم زیر نظر 
یونایتد قرار داشت، اما حالا آنها به صورت جدی به دنبال جذب او هستند. 
البته باشگاه های متعددی در لیگ برتر اوضاع او را بررسی می کنند و به دنبال 
جذبش هستند. این بازیکن 24ساله سنگالی در 94 بازی برای واتفورد 25 

گل به ثمر رسانده است.
 

بنزما: لواندوفسکی واینالدوم: اسماعیلا سار

جوان نیستم ولی سختکوشم لیت مانن: او سرنوشت ساز خواهد بود حکیمی و صلاح گفتند به رم برو  مورد علاقه منچستر یونایتد

ره  ستا و  لد نا و ر نو  یستیا کر
ر  د یتد  نا یو منچستر لی  پرتغا
ادامه فعالیت های اقتصادی 
غیرفوتبالی اش، در شهر ماربیای 
اسپانیا اقدام به تأسیس یک 
م  نا با  مو  شت  کا کلینیک 
»اینسپاریا« کرده است. طبق 
اعلام نشریه فوربس، حرکت 
اقتصادی جدید رونالدو ارزشی 
در حدود 85 میلیون پوند دارد. 
این بازیکن 37 ساله برای افتتاح 
اولین شعبه از کلینیک کاشت 
موی اینسپاریا در مادرید در سال 
2019 با پائولو راموس بنیانگذار 
کلینیک سائوده ویاول همکاری 

کرد. او در حالی دومین شعبه از 
این کلینیک را در اسپانیا افتتاح 
کرد که پیش از این در پرتغال 
10 شعبه دیگر از آن را افتتاح 
کرده بود و این شعب به بیش 
از 45 هزار مشتری خدمات 
ارائه کرده اند. رونالدو مالک 
نیمی از شعبه کلینیک کاشت 
موی اینسپاریای مادرید است، 
شعبه ای که از زمان افتتاحش در 
سال 2019 تا الان بالغ بر 6 هزار 
مشتری داشته است. شعب 
کلینیک کاشت موی اینسپاریا 
روی هم 100 پرسنل و 15 واحد 
عملیاتی دارد و جدیدترین آن 

در شهر ماربیا یکی از بزرگترین 
و مجهزترین شعب آن محسوب 
می شود. کاشت مو در هر یک از 
شعب این کلینیک ها هزینه ای 
بین 4 تا 7 هزار پوند دربردارد.

کلینیک کاشت مو تنها یکی از 
فعالیت های اقتصادی رونالدو در 
خارج از مستطیل سبز است و او 
پیش از این در صنف های دیگری 
مانند تولید پوشاک و تأسیس 
لیت  هتل های زنجیره ای فعا

داشته است.
2019 درباره  لدو سال  رونا
سیس  تأ ی  برا ش  نگیزه ا ا
گفت:  مو  شت  کا کلینیک 

»کچلی در اروپا و سراسر دنیا 
یک مشکل بسیار بزرگ است. 
ما می خواهیم به مردم کمک 
کنیم که اعتماد به نفس شان 
را ارتقا دهند و از مراجعه به 
ما خجالت زده نباشند. هر 
کسی دوست دارد که خوش 
چهره به نظر برسد و خودم 
هم یک نمونه بارز آن هستم. 
به همین دلیل زمانی که پائولو 
راموس درباره این پروژه با من 
صحبت کرد، فوراً فهمیدم که 
این یک چیز خاص است. ما 
می خواهیم به اسپانیایی ها و 
اقتصاد اسپانیا کمک کنیم.«

افتتاح کلینیک کاشت مو توسط رونالدو

کریس در راه مبارزه با کچلی!

تیمو ورنر با قراردادی دائمی از چلسی 
به لایپزیگ برگشت. این مهاجم در 
سال 2020 به لندن آمد بعد از آنکه 
آبی ها بند فسخ قرارداد 45 میلیون 
پوندی او را فعال کردند اما نتوانست 

انتظارات را برآورده کند. ورنر در 89 
بازی در رقابت های مختلف تنها 23 
گل زد، در 159 بازی برای لایپزیگ 95 
گل زده و رکورددار این باشگاه است. 
او به تیم سابقش برگشته تا شانسی 
برای حضور در تیم ملی آلمان در جام 

جهانی 2022 داشته باشد.
 

شرایط قرارداد
لایپزیگ پذیرفته برای این بازیکن 25 
میلیون پوند بدهد که شامل افزونه ها 
نیز می شود به این ترتیب چلسی 
ضرر سنگینی روی این بازیکن کرده. 
ورنر قراردادی چهارساله بسته که 
تا سال 2026 او را در مدافع عنوان 
لمان نگه  قهرمانی جام حذفی آ

می دارد.
 

شماره پیراهن
 2016 ورنر که در سال های 2020-
برای لایپزیگ بازی کرده بود، پیراهن 
شماره 11 این تیم را به تن می کند. او 
پس از انتقال گفت: »افتخار بزرگی 
بود که به عنوان بهترین گلزن باشگاه 
از این تیم رفتم اما حالا دیگر گذشته 
و نگاه من به جلو است چون من 

و باشگاه در دو سال گذشته خیلی 
پیشرفت کرده ایم. دو سال خوب در 
چلسی داشتم که با قهرمانی لیگ 
قهرمانان اروپا همراه بود. تجربه بازی 
در خارج از آلمان و یک لیگ جدید 
به من کمک زیادی کرد. حالا من، 
باشگاه و هوادارانش می خواهیم 
به دستاوردهای بزرگی برسیم، من 
می خواهم اولین بازیکن 100گله تاریخ 

لایپزیگ شوم.«
 

بیانیه چلسی
باشگاه چلسی بعد از انتقال ورنر به 
لایپزیگ بیانیه صادر کرد و ضمن 
تشکر از زحمات او اعلام کرد: »قهرمانی 
لیگ قهرمانان در پورتو، قله فوتبال او در 
ترکیب تیم بود و او در فصل اول کارش 
در ترکیب تیم نقش مؤثری داشت. با 
12 گل و 15 پاس گل مؤثرترین بازیکن 
ما بود و تنها میسون ماونت در فصل 
2021-2020 بیشتر از او بازی کرد. او 
نتوانست این روند را ادامه دهد، 
هرچند با آمدن مربی آلمانی، توماس 
توخل اوضاع بهتر شد اگرچه مثل 
فصل قبل نشد.« اگرچه ورنر نتوانست 
در چلسی انتظارات را برآورده کند اما 

باشگاه را در شرایط خوبی ترک کرد 
و با انتشار نامه ای از هواداران تیم 

قدردانی کرد.
 

چلسی بازیکنان بیشتری 
می خرد؟

چلسی تابستان پرمشغله ای داشته 
و پنج خرید داشته که بیش از 100 
میلیون پوند برای رحیم استرلینگ، 
لی و مارک کوکوریا  لیدو کولیبا کا
هزینه کرده. گابریل اسلونینا و کارنی 
چوکووئمکا هم دیگر خریدهای تیم 
هستند اما شاید کار باشگاه تمام 
نشده باشد. حالا که ورنر رفته گفته 
می شود توخل به جذب پیر امریک 
اوبامیانگ از بارسلونا علاقه مند است. 
چلسی تنها آرماندو بروخا را دارد که 
می تواند در پست شماره 9 بازی کند 
چون روملو لوکاکو هم به اینترمیلان 
قرض داده شده از طرفی اوبامیانگ 
هم بعد از آمدن روبرت لواندوفسکی 
از بایرن مونیخ، ترجیح می دهد از 
بارسا برود. آبی ها به فرانکی دیونگ 
هافبک هلندی آبی اناری پوشان هم 
توجه دارند، هر چه گفته می شود 
منچستریونایتد هم او را می خواهد.

رونالدو سال 2019 
درباره انگیزه اش 

برای تأسیس کلینیک 
کاشت مو گفت: 

»کچلی در اروپا و 
سراسر دنیا یک 

مشکل بسیار بزرگ 
است. ما می خواهیم 

به مردم کمک 
کنیم که اعتماد به 

نفس شان را ارتقا 
دهند و از مراجعه به 
ما خجالت زده نباشند

مقایسه مسی و رونالدو از نگاه 
اسطوره آرژانتینی رئال

تعداد بازیکنانی که تجربه بازی به عنوان 
هم تیمی لیونل مسی و کریستیانو رونالدو 
را داشته اند، زیاد نیست و اغلب آنهایی هم 

که چنین چیزی را تجربه کرده اند، ملی پوشان 
آرژانتینی  بوده اند که در تیم های باشگاهی 
که رونالدو در آنها حضور داشته هم تیمی او 
بوده اند. خورخه والدانو مدیر روابط عمومی 

باشگاه رئال مادرید هم یکی از آنهایی 
است که می تواند چنین مقایسه ای انجام 
دهد. او با مسی هم تیمی نبوده است اما 
یک آرژانتینی از نسل دیه گو مارادونا است 
که هم هموطنش را خوب می شناسد هم 

به سبب کار در رئال مادرید بخوبی رونالدو را 
می شناسد. از نظر او یکی از این دو بازیکن 

پدیده و دیگری نابغه است. با این حال از نظر 
والدانو ارزش کارها و موفقیت های رونالدو 
بیشتر از مسی است چرا که ستاره پرتغالی با 

کار و تلاش به چنین جایگاهی رسیده است و 
مسی بواسطه استعداد ذاتی اش.

 والدانو به شبکه Tyc آرژانتین گفت: 
»کریستیانو رونالدو یک پدیده است. شاید 

در مقایسه با مسی که من او را یک نابغه 
می نامم، یک سطح پایین تر به نظر برسد 

اما حواس تان باشد چون گاهی اوقات 
پدیده ها ارزش و شایستگی های بیشتری 
نسبت به نوابغ دارند. نابغه، نابغه به دنیا 

آمده است اما پدیده با کار و تلاش پیشرفت 
کرده است. کریستیانو رونالدو حتی برای 

خودش یک بدن جدید ساخته است. رونالدو 
بابت زحماتی که او را به این جایگاه رسانده 
شایسته تحسین و تمجید فراوان است و با 

همین تلاش ها توانسته چندین توپ طلا را از 
چنگ نابغه درآورد.« والدانو درباره بازگشت 
احتمالی رونالدو به رئال مادرید و شایعاتی 
که در این باره منتشر شده بود هم گفت: 

»دوره رونالدو در رئال مادرید به پایان رسیده 
است. فلورنتینو )رئیس باشگاه رئال مادرید( 

تحت هیچ شرایطی یک کار را دو بار انجام 
نمی دهد اما کارهایی که رونالدو در رئال 

مادرید انجام داد، او را در زمره بزرگترین های 
تاریخ باشگاه قرار می دهد.«

ZOOM


